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Promocja albumu „Ksiądz Jerzy Popiełuszko. Historia
życia”
17 października 2024 r. w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego w Warszawie odbyła się promocja albumu autorstwa Jakuba Gołębiewskiego
„Ksiądz Jerzy Popiełuszko. Historia życia”.

ks. Jerzy Popiełuszko

– „Nie można być drzewem bez korzeni” to słowa z homilii księdza Jerzego,
którą wygłosił w czasie mszy za Ojczyznę we wrześniu 1983 roku. Ksiądz Jerzy
Popiełuszko był drzewem polskiego patriotyzmu. Duchownym, który był godnym
spadkobiercą swoich poprzedników – duchownych, którzy przewodzili narodowi
polskiemu w trudnych czasach walki o wolność i niepodległość. Był drzewem,
które było mocno zakorzenione w polskiej historii i w polskiej tradycji

– powiedział podczas rozpoczęcia spotkania zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski. 

Album ukazał się w 40. rocznicę męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Przedstawia
wszystkie etapy życia niezłomnego księdza i jego działalność, szczególnie podczas
najważniejszych wydarzeń w Polsce lat 80. Publikacja zawiera ponad 340 fotografii i
dokumentów. Zamieszczono zdjęcia amatorskie, z domowych archiwów oraz wykonane przez
profesjonalistów. Ponadto album zawiera nieznane zdjęcia ks. Popiełuszki z okresu jego pracy
duszpasterskiej w parafiach, a także niepublikowane dotąd fotografie dokumentujące jego
działalność wśród tworzącego się NSZZ „Solidarność”. Czytelnik pozna świadectwa
prześladowania ks. Popiełuszki przez władze komunistyczne – m.in. poprzez zachowane
dokumenty Służby Bezpieczeństwa, a także fotografie wykonane w czasie śledztwa w sprawie jego
porwania i zabójstwa.

– Ta ilustrowana biografia księdza Jerzego Popiełuszki jest udokumentowaniem
jego siły, którą czerpał z korzeni polskiej tradycji i historii

– dodał zastępca prezesa IPN.

W rozmowie prowadzonej przez redaktora Rafała Dudkiewicza udział wzięli:

Jakub Gołębiewski – autor albumu,
Ks. Jan Sikorski
Paweł Kęska – dziennikarz, teolog, historyk sztuki
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Powiązane wiadomości

Widowisko muzyczne „Nauka o miłości, odwadze i Krzyżu”


